Mainz :: Verlag Kirchheim & Co. :: München

Neue Bücher aus dem Verlage von Ferdinand Schöningh in Paderborn, die in allen Buchhandlungen zu haben sind:

Brandt, Bitus, Dr., Der Naturalistische Romismus der Neuzeit oder Sackeis Weltanschauung systematisch dargestellt und kritisch beleuchtet. Gekrönte Preischrift. Mit kirchl. Druckerl. 640 S. gr. 8. br. M. 7.—.

Heimbucher, Max, Dr., Lycealprofessor, **Die Orden und Kongregationen der kath. Kirche. Zweiter Band.** Zweite, gänzlich neu bearbeitete Aufl. Mit kirchl. Druckerl. 640 S. gr. 8. br. M. 6.—, geb. 7.20.

Sorben erschien und ist durch alle Buchhandlungen zu beziehen:

Die christliche Jungfrau in ihrem Jugendschmucke.

Von

P. Matthias von Bremscheid Ord. Cap.

Sechste Auflage. Mit kirchlicher Approbation.
8. (108 S.) Preis gebunden in Kaliko M. —.80.

„P. Matthias von Bremscheid ist bereits durch zahlreiche Schriften als Apostel der christlichen Familie und der Jugend bekannt. Die Zahl der Auflagen beweist die Beliebtheit und den Wert seiner Schriften. Das geschmackvoll ausgestattete Büchlein empfiehlt sich seines reichhaltigen und praktischen Inhalts wegen, für alle Jungfrauen, auch die der sogenannten gebildeten Klassen. Möchten recht viele Jungfrauen dieses Büchlein lesen und auch recht beherzigen!“ („Kuzenburger Wort“.)

• Verlag Kirchheim & Co. in Mainz

6133

VIII.

Der Syllabus vom 4. Juli 1907.

*Sacrae Romanae et Universalis Inquisitionis Decretum
Feria IV, die 3. Iulii 1907.*

Lamentabili sane exitu aetas nostra freni impatiens in rerum summis rationibus indagandis ita nova non raro sequitur ut, dimissa humani generis quasi haereditate, in errores incidat gravissimos. Qui errores longe erunt perniciosiores, si de disciplinis agitur sacris, si de Sacra Scriptura interpretanda, si de fidei praecipuis mysteriis. Dolendum autem vehementer inveniri etiam inter catholicos non ita paucos scriptores qui, praetergressi fines a patribus ac ab ipsa Sancta Ecclesia statutos, altioris intelligentiae specie et historicae considerationis nomine, eum dogmatum progressum quaerunt qui, re ipsa, eorum corruptela est.

Ne vero huius generis errores, qui quotidie inter fideles sparguntur, in eorum animis radices figant ac fidei sinceritatem corrumpant, placuit SSmo D. N. Pio divina providentia Pp. X ut per hoc Sacrae Romanae et Universalis Inquisitionis officium ii qui inter eos praecipui essent, notarentur et reprobarentur.

Quare, instituto diligentissimo examine, praehabitoque RR. DD. Consultorum voto, Esmi ac Rsmi Dñi Cardinales, in rebus fidei et morum Inquisitores Generales, propositiones quae sequuntur reprobandas ac proscribendas esse iudicarunt, prouti hoc generali Decreto reprobantur ac proscribuntur: